
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 

Ano 7 - n° 0020 
Volume com 2 páginas 

1 

DECRETO N° 4654/2024 
 

NOMEIA O SR BRUNO ALEIXO TEIXEIRA PARA 
OCUPAR O CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DE 
LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema/MG, José Oscar Ferraz, no uso das suas atribuições legais e, especialmente, das que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Nomear o Sr  BRUNO ALEIXO TEIXEIRA, inscrito no CPF sob nº 083.070.786-79, para exercer o cargo em 
Comissão de Chefe de Licitações, de acordo com as disposições contidas na Lei Complementar Municipal Nº 911/2024. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Guiricema/MG, 23 de janeiro de 2024. 

 
JOSÉ OSCAR FERRAZ 

PREFEITO MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 07/2024 

 

Ementa: Dispõe sobre ponto facultativo no âmbito da 
Câmara Municipal de Guiricema/MG.     

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido, no âmbito da Câmara Municipal de Guiricema/MG, que dos dias 12/02/2024 a 14/02/2024 o 
ponto será facultativo. 
 
Art. 2º - Revogadas disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
 

Guiricema, 07 de fevereiro de 2024. 
 

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DO CONTRATO N°01.05.24 

PRC 001/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

 
Contratante: Câmara Municipal de Guiricema 
 
Contratado: MD PADARIA E LANCHONETE LTDA 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 

Ano 7 - n° 0020 
Volume com 2 páginas 

2 

Objeto: Contratação de fornecedor para fornecimento parcelado, e sob demanda, no decorrer de 12 (doze) meses, de 
gêneros alimentícios, limpeza e de higiene, e recarga de gás GLP (tipo “gás de cozinha – 13kg) para a Câmara Municipal de 
Guiricema, conforme termo de referência em anexo. 
 
Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0001.4.002.339030-011 
 
Valor Global: R$ 4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa reais)  
 
Pagamento: Conforme contrato. 
 
Data da assinatura: 07 de fevereiro de 2024.  
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DO CONTRATO N°02.02.24 

PRC 002/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

 
Contratante: Câmara Municipal de Guiricema 
 
Contratado: UGO JORGE CAPUTO / CNPJ nº 18.138.586/0001-10 
 
Objeto: fornecimento parcelado, e sob demanda, no decorrer de 12 (doze) meses, de materiais de expediente (como de 
papelaria) para a Câmara Municipal de Guiricema, conforme termo de referência em anexo. 
 
Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0001.4.002.339030-011 
 
Valor Global: R$ 1.116,60 (um mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos)  
 
Pagamento: Conforme contrato. 
 
Data da assinatura: 07 de fevereiro de 2024.  
                
 

 
 

 
 
 
 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2024.02.09 12:10:40 -03'00'


